IV. Hae in Instituto tradantur disciplinae: 
a) Theologia orthodoxa quae varias orientalium christia

norum de divinis rebus doctrinas attingat, cum praelectionibus 
de Patrologia orientali, de Theologia historica ac de Patristica 

b) Ius canonicum omnium Orientis christianarum gen
tium - ., 

c) Multiplex Orientalium Liturgia, 
d) Byzantii Orientisque reliqui Historia tum sacra tum 

civilis : cui praelectiones accèdent, de Geographia ethnographica, 
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de Archeologia sacra, de Constitutione earum gentium civili et 
politica 

e) Litterae sermonesque Orientalium. 
V. Horum omnium studiorum cursus biennio conficiatur. 
VI. Scholas Instituti frequentabunt sacerdotes ex latino 

ritu qui in Oriente sacrum ministerium obituri sunt: easdem 
frequentare licebit non modo clericis nostris orientalibus, sed 
etiam iis orthodoxis qui sint veritatis altius inquirendae cupidi. 

VII. Ne quid autem adiumenti ad studia ibidem desit, Insti
tuto Bibliothecam adiungimus'bene apparatam cum a librorum 
delecta copia, tum a scriptis periodicis quae ad rem pertineant. 

Quae vero hic a Nobis constituta sunt, ea in perpetuum va
lere iubemus, contrariis quibusvis, etiam specialissima men
tione dignis, non obstantibus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xv mensis octobris 
MDCCCCXVII, Pontificatus Nostri anno quarto. 

BENEDICTUS PP. XV 

LITTERAE APOSTOLICAE 

SODALITAS SACRATISSIMI CORDIS IESU PRO PIANDIS ANIMABUS IN PURGATORIO 

IGNE DETENTIS, QUAE IN NOVO TEMPLO EIUSDEM TITULI ROMAE SEDEM 

HABET, ERIGITUR IN ARCHISODALITATEM ET INDULGENTIIS AC PRIVILEGIIS 

AUGETUR. 

BENEDICTUS PP. XV. 

Ad perpetuam rei memoriam. — Saluberrimo sane proposito, ad 
animas vita functorum eluendas, Sacratissimi Cordis Iesu merita, prae
sertim per Augustum Altaris Sacrificium, offeruntur ; neque enim quid
quam cogitari possit aut animabus illis utilius aut ipsimet Cordi Iesu 
iucundius. Quae quidem pia exercitatio, tam longe ante a B. Margarita 
Maria Alacoque summopere commendata, ut latius in communem usum 
reciperetur, sacerdos Victor Jouet, missionarius, cuius incensam pieta
tem et insigne religionis studium placet hic peculiari modo commemo
rare, in hac alma Urbe Sodalitatem condidit a Sacratissimo Corde Iesu 
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pro piandis animabus in purgatorio igne detentis, quae a Cardinali 
Vicario die xxxi mensis maii, an. MDCCCXGIII canonice erecta est. Sedem ea 
primum habuit in oratorio publico, quod idem missionarius, ut exco
lendo ad pietatem populo, ex permagna novarum domorum accessione 
confertissimo, quantum poterat, prospiceret, in regione quae Prati di 
Castello vulgo nuncupatur, paulo ante constituerat; sed deinceps, ora
torio iterum atque tertium ob maiorem in dies fidelium frequentiam, in 
eiusdem tamen regionis finibus, translato, sedem bis commutavit. Empta 
interim area cum exstructa ibi domo, sacerdos Jouet, divinae spei plenus, 
novi templi, quod affabre gothicae structurae formas refert, fundamenta 
iecit; at eximium opus ipsius missionarii obitu interceptum est. Tum fel. 
rec. decessor Noster Pius X, Litteris Apostolicis die xx mensis ianuarii 
an. MCMxiii datis, Sodalitatem regendam commisit missionariis a Sacro 
Corde Iesu e provincia Italica, qui, cum fundatore spirituali necessitu
dine coniuncti, novissima religionis solatia eidem morieriti impertive-
rant; itemque iussit aedificationem templi continuari, curante Petro 
Benedetti, Procuratore eorundem missionariorum generali, quem et 
Sodalitatis Moderatorem et novae sacrae Aedis in paroeciam erigendae 
primum suo tempore futurum Parochum designavit. Cum vero eius
modi templum, honori Sacratissimi Cordis Iesu pro piandis in purga 
torio igne detentis animabus dicatum, propediem sit publico cultui ape-
riendum, idem dilectus filius Petrus Benedetti a Nobis demisse postulavit 
ut Sodalitatem, quam moderatur, tum Archisodalitatis titulo ac privi
legiis ornare, tum larga indulgentiarum copia augere de apostolica beni
gnitate velimus. Quibus ipsius moderatoris precibus eo libentius obse-
cundamus, quod vel a pueris magna complecti assuevimus miseratione 
defunctorum animas, quas Deus, sibi caritate coniunctas, veluti aurum 
rude, purgat et expolit, ut caelesti beatitate dignas efficiat, itemque, 

'haud secus ac proximi decessores Nostri, frugiferum opus, ad eas 
iuvandas a pientissitno missionario institutum, vehementer probamus 
atque habemus carissimum. Itaque, de Apostolicae Nostrae potestatis 
plenitudine, praesentium Litterarum yi perpetuumque in modum, Soda
litatem Sacratissimi Cordis Iesu pro piandis animabus in purgatorio 
igne detentis, in templo eiusdem tituli prope Tiberini in regione vulgo 
Prati di Castello canonice constitutam, in Archisodalitatem erigimus, 
addita facultate sodalitates omnes alias eiusdem tituli atque instituti, 
ubique terrarum antehac erectas vel in posterum erigendas, servata 
forma Constitutionis Clementis Pp. VIII, sibi aggregandi, cumque iis 
communicandi indulgentias omnes et privilegia quae eidem Archisoda
litati nunc confirmaturi vel concessuri sumus aut quae in posterum 

Acta Benedicti PP. XV 535 

concedentis, quaeque cum aliis communicari liceat. Audito igitur dile
cto filio Nostro S. R. E. Cardinali Poenitentiario Maiore, decernimus, 
abrogatis quibuslibet aliis indulgentiis ac privilegiis, Archisodalitatem 
sic per Nos erectam his indulgentiis ac privilegiis iam nunc frui quae 
sequuntur. Scilicet de omnipotentis Dei misericordia ac Bb. Petri et 
Pauli Apostolorum Eius auctoritate confisi, omnibus et singulis Chri
stifidelibus qui eidem Archisodalitati in posterum nomen dederint, quo 
die inscribentur, -si, rite confessi ac sacra synaxi refecti, ecclesiam ali
quam vel publicum oratorium visitaverint, ibique pro Christianorum 
Principum concordia, haeresum exstirpatione, peccatorum conversione 
ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, ple
nariam; ac tam adscriptis quam in posterum adscribendis eidem Archi
sodalitati sociis, in cuiusvis eorum mortis articulo, si vere poenitentes 
et confessi et Eucharisticis dapibus recreati, vel, quatenus id facere 
nequiverint, saltem contriti nomen Iesu ore, si potuerint, sin minus 
corde devote invocaverint et mortem tamquam peccati stipendium de 
manu Domini patienter susceperint, item plenariam; iisdem sociis, tam 
adscriptis quam in posterum Archisodalitati adscribendis, qui die domi
nico infra octavam Festi SSmi Cordis Iesu vel alio quolibet die eiusdem 
octavae, sacramentali admissorum confessione expiati atque angelorum 
epulis refecti, ecclesiam vel oratorium Archisodalitatis visitaverint et 
preces, ut superius diximus, effuderint, plenariam similiter omnium pec
catorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino 
concedimus. Ad hoc, ut pia exercitia, secundum Archisodalitatis tabulas 
peragenda, cum uberiore fiant spirituali tum ipsorum sociorum, tum 
animarum defunctorum, emolumento, praesentibus pariter et futuris 
Archisodalitatis sociis, qui piis exercitationibus, quae in ecclesia Archi
sodalitatis pro animabus in purgatorio igne detentis peraguntur, per 
integram hebdomadam intererint, modo consuetas conditiones impleve
rint, indulgentiam plenariam largimur; item, semel in mense, si in sin
gulis eiusdem mensis hebdomadibus, una vice saltem, per integram 
horam pia exercitia peregerint in animarum Purgatorii suffragium. Prae
terea iisdem sodalibus, qui, singulis annis, diebus festis Ss. Fabiani et 
Sebastiani, idest die xx, S. Francisci Salesii, i. e. d. xxix m. ianuarii; 
S. Franciscae Romanae, i. e. d. ix, S. Gregorii Magni, i. e. d. xii, S. Iose
phi, i. e. d. XIX, S. Catharinae Ianuensis, i. e. d. xxn m. martii; S. Antonii 
Patavini, i. e. d. xiri m. iunii; S. Laurentii mart., i. e. d.x, S. Bernardi, 
i. e. d. xx m. augusti; S. Nicolai Tolentin., i. e. d. x, S. Michaelis Archan
geli, i. e. d. xxix m. septembris, contrito saltem corde Archisodalitatis 
ecclesiam visitaverint et ad Summi Pontificis mentem oraverint, de 
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numero poenalium in forma Ecclesiae consueta septem annos totidem
que quadragenas: quoties vero aliquod pietatis vel caritatis opus secun
dum finem Archisodalitii, corde saltem contrito, exerceant, et praeser
tim defunctorum corpora ad locum sepulturae pio comitatu prosequantur, 
vel quoties precatiunculam recitent « Fidelium animae per misericordiam 
Dei requiescant in pace », de numero item poenalium dierum, in forma 
Ecclesiae consueta, centum expungimus. Atque hic placet commemorare, 
Romanos Pontifices decessores Nostros omnibus fidelibus prima noctis 
hora psalmum « De profundis », aut orationem dominicam cum saluta
tione angelica et prece « Requiem aeternam » pie ac devote recitantibus 
centum dierum indulgentiam semel in die lucrandam, et, consuetis 
conditionibus, semel in anno, indulgentiam plenariam largitos esse: 
quam decessorum Nostrorum benignam concessionem in fidelium me
moriam redigimus et redigi volumus, ut frugifera eiusmodi exerci
tatio latius apud christianum populum percrebrescat et propagetur. 
Omnibus vero indulgentiis tum plenariis tum partialibus, de quibus 
supra, ea excepta quae in articulo mortis lucrifieri potest, liceat poenas 
vita functorum expiare. Ut singularibus praeterea privilegiis Archisoda
litatem ipsam ornemus, omnibus sacerdotibus, qui eidem adscripti sint, 
veniam facimus applicandi, bis in hebdomada, indulgentiam altaris Missae 
quam pro defunctis celebrent; itemque largimur, ut Missae omnes, quae 
in suffragium animae alicuius socii vita functi applicentur, perinde ani
mae illi prosint ac si essent ad altare privilegiatum peractae. Denique, 
ut novum templum, quod propediem, uti diximus, Christifidelibus pate
bit, peculiaribus gratiis augeamus, concedimus indulgentiam quotidia
nam perpetuam, defunctis quoque applicabilem, ab omnibus et singulis 
ex utroque sexu fidelibus qui illud visitent, consuetis conditionibus, 
lucrandam; et praeterea, ut tria eiusdem sacrae aedis altaria, idest 
maius et duo altaria B. Mariae Virgini et S.Gregorio dicata, privilegio 
quotidiano perpetuo polleant. Decernentes has Litteras Nostras firmas, 
validas atque efficaces semper exsistere et fore, suosque plenarios atque 
integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos spectat, vel in 
posterum spectare poterit, in omnibus et per omnia plenissime suffra
gari: sicque in praemissis iudicandum esse ac definiendum, atque irri
tum et inane fore quidquid super his a quovis, qualibet auctoritate, 
scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Nostra et 
Cancellariae Apostolicae regula de non concedendis indulgentiis ad 
instar aliisque Constitutionibus et sanctionibus apostolicis ceterisque 
omnibus in contrarium facientibus quibuslibet. Praesentibus perpetuo 
valituris. Volumus autem ut harum Litterarum transumptis seu exem-
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piis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo 
personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus 
fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae 
vel ostensae. 

Datum Romae, apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 
XXV mensis octobris anno MCMXVII, Pontificatus Nostri quarto. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
• 6 

EPISTOLA 

AD PETRUM S. R. E. CARD. M AFFI, ARCHIEPISCOPUM PISANUM, ,ET ALPHONSUM 

S. R. E. CARD. MISTRANGELO, ARCHIEPISCOPUM FLORENTINUM, CETEROSQUE 

ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS ETRURIAE, QUI EX ANNUO CONVENTU 

COMMUNES LITTERAS MISERANT. 

Dilecti filii Nostri et venerabiles fratres, salutem et apostolicam 
benedictionem. — Omnem vestram de Ecclesiae sanctae utilitate deque 
humani generis salute curam declarant eae communes litterae quas 
nuper ex annuo conventu ad Nos magna cum pietatis significatione 
dedistis. In quibus primum merito vos quidem iuris canonici Codicem, 
quem Nos, Deo adiuvante, promulgavimus, summis laudibus prosequi-
mini, uti rem mirabilis cuiusdam opportunitatis. Sed laudes istae ad 
Nostrum fel. rec. decessorem omnino- aut certe ex maxima parte red
dunt; Nos praeclaro operi quod is instituerat et prope absolutum reli-
querat, dumtaxat extremam manum imposuimus. Restat ut illud tam 
sit catholico nomini fructuosum, quam est Apostolicae Sedi honorificum. 
Qua in re non sane est vestra pastoralis officii defutura diligentia. Quod 
autem secundo loco scribitis, probari admodum vobis ea quae de divini 
verbi praedicatione a Nobis praecepta sunt, gaudemus, eo magis quia 
vos intelligimus in eodem genere similia haud ita pridem praecepisse. 
Itaque has in primis Nostras praescriptiones, quae adeo sunt cum ani
marum bono coniunctae, in vestris dioecesibus religiose servatum iri pro 
certo habemus, r- Quod postremo attigistis de recenti hortatione Nostra 
ad belligérantes, utinam eas voces eodem accipiant omnes animo quo 
Nos edidimus, id est vacuo a partium studiis, studioso tantum salutis 
communis. Nam si hoc fiat, quidni iam componatur illa iusta mansu-
raque pax, cuius Nos adumbrata lineamenta proposuimus? Ceterum 

538 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

quisquis suae mentis est compos vel ex hoc aestimare potest quam 
sint malae fidei qui inconsiderata m plebecularum temeritatem adversus 
Nos concitare contendunt, quasi horum incommodorum quibus labora-
tur, auctores fautoresque fuerimus. Equidem homines nefarios atque 
improbos qui omni ope nituntur ex animis imperitorum extrahere radi
citus religionem, posthac cessaturos esse in pessimo proposito non spe
ramus. Sed Nos tamen omnes omnium miserias in visceribus Iesu'Christi 
complectentes, vincere in bono malum perseverabimus, simulque obse
crare Deum ut, misericordiae memor, tandem pacis munera hominibus 
ipse largiatur. - Quorum auspicem et paternae Nostrae benevolentiae 
testem, vobis, dilecti filii Nostri et venerabiles fratres, vestroque clero 
et populo apostolicam benedictionem amantissime impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die iv mensis octobris MCMXVII, 

Pontificatus Nostri anno quarto. 

BENEDICTUS XV. 
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SACKA POENITENTIAM! APOSTOLICA 

SECTIO DE INDULGENTIIS 

QUO MODO MUTILATI INDULGENTIAS LUCRARI POSSINT QUIBUSDAM ACTIBUS 

CULTUS ADNEXAS. 

Beatissime Bater, 

Henricus Genovesi, G. P., cappellanus militaris nosocomii Gorlae I, 
in Mediolanensi archidioecesi, humillime exponit quae sequuntur: 

Multi mutilati signo Crucis se munire vel genua flectere coram 
Ssmo Sacramento non possunt, et proinde privantur indulgentiis hisce 
cultus actibus adnexis. Quam ob causam orator a Sanctitate Vestra enixe 
gratiam postulat ut praedictas indulgentias lucrari possint mutilati qui 
signum Crucis facere nequeunt, dummodo formulam recitent, et qui in 
genua provolvi non possunt, dummodo captu inclinent. 

Et Deus... 

SSmus D. N. Benedictus Div. Prov. PP. X V , in audientia diei 19 ver
tentis mensis infrascripto Cardinali Poenitentiario Maiori impertita, per
libenter excipiens praemissas preces, concedere dignatus est ut indul
gentias, pro quibus lucrandis recitatio precum una cum aliquo corporis 
actu iniungitur, quem mutilati peragere impares sunt, isti lucrari valeant 
fusis dumtaxat precibus. Contrariis quibuscumque non obstantibus. 

Datum Romae in Sacra Poenitentiaria die 22 octobris 1917. 

GULIELMUS CARD. VAN ROSSUM, Poenit. Maior. 

L. © S. 

F. Borgongini Duca, Secretarius. 
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SACEA ROMANA BOTA 

^BíTURGEN. 

LOCATIONIS 

Benedicto PP. XV feliciter regnante, Pontificatus Dominationis Suae 
anno tertio, die 22 aprilis 1911, BR. PP. DD. Ioannes Prior, Ponens, 
Aloisius Sincero et Fridericus Cattani, Auditores de Turno, in causa 
B iturgen.-Locationis, inter Victorianum Canonicum Razzanelli, reprae
sentatum per legitimum procuratorem advocatum Vincentium Sacconi, et 
Capitulum Ecclesiae Cathedralis BiturgensiSj repraesentatum per legiti
mum procuratorem advocatum Angelum D'Alessandri, hanc tulerunt defi
nitivam sententiam. 

1. Victorianus Canonicus Razzanelli, e gremio Capituli Biturgensis, 
die 19 ianuarii 1910 ab eodem Capitulo petiit ut ad septem annos sibi 
locaretur aedificium quoddam, olim Dei cultui in honorem S. Ioannis 
dicatum, diu vero desecratum, cum ibidem populum fidelem cinemato-
graphicis spectaculis instruere proponeret, oblata pensione annua cen
tum libellarum, quam loci Municipium pro locatione earumdem aedium 
iam ad finem vertente solvebat, dummodo prius reparationibus oppor
tunis renovaretur, confecto praecipue de novo eiusdem pavimento, quod 
prorsus detritum erat : « ... occorrono alcuni restauri e Y impiancito 
« nuovo, essendo l'attuale affatto rovinato. Quando tutto sia rimesso in 
« buono stato, come deve essere un locale che si alloga, sono disposto 
« a pagare il canone annuo stesso pagato fin qui dal Municipio, fis-
« sando la durata almeno per sette anni da cominciare il prossimo 
« agosto ». Capitulum Cathedrale die 22 ianuarii 1910 unanimi voto pre
cibus Canonici Razzanelli annuit, ea tantum posita conditione ut aedi
ficium nec alteri sublocaretur, nec sine consensu Capituli substantialiter 
mutaretur. 

2. Expirato mense augusti 1910 contractu locationis cum Muni
cipio inito, cum mora nimia haberetur in aedificio reparando, Canonicus 
Razzanelli pluries ad Capitulum scripsit, diebus nimirum 4, 20 et 
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25 octobris, ad obligationem urgendam: quam Capitulum prius decli
nare quaerebat (ep. 28 oct.), postea vero, iuxta iam deliberata et decisa 
in sessione capitulari diei 22 ianuarii 1910, acceptavit : « ... il Capitolo 
« si atterrà scrupolosamente alla deliberazione presa in proposito il 
« 22 gennaio del corrente anno, e curerà che tali restauri siano eseguiti 
« quanto prima » (ep. 18 nov. 1910). 

Pavimentum de novo reiecit, et die 12 mensis maii 1911 Canonicum 
Razzanelli, postquam documento, conditiones contractus ineundi exhi
bente simul cum procuratore Capituli subscriptionem apposuerat, in 
possessionem rei locatae immisit. Locus tamen aptus nondum erat quo 
populus conveniri posset ad spectacula cinematographica conspicienda, 
cum parietes dealbati non fuerint. Conducton insistenti ut hoc opus deal-
bationis perficeretur Capitulum respondit id fieri non posse sine praevio 
examine et consensu Praefecti monumentis; habito vero huiusmodi con
sensu, ob nimios sumptus necessarios opus aggredi noluit. Ad iura sua 
tuenda Canonicus Razzanelli rerum statum mense novembris 1912 Epi
scopo primo exposuit, deinde ad S. Congregationem Concilii mense 
maii 1913 confugit, quae censuit concordiam inter partes ineundam 
fuisse, quae si fieri non posset, rem esse iudicialiter in primo gradu 
dirimendam a Curia episcopali. 

Interim statuit Capitulum distributiones chorales ab initio anni 1913 
Canonico Razzanelli non esse pendendas, quia pretium locationis non 
solverai. 

Cum partes de concordia facienda non convenerint, res, ordine iudi
ciali servato, coram tribunali dioecesano agitata est, cuius sententia die 
5 augusti 1915 prodiit, terminis sequentibus prolata: 

« a) riconosce ed ammette a favore dell'attore Razzanelli il diritto 
« alla imbiancatura delle pareti dell'ex-chiesa di S. Giovanni; 

«6) stabilisce e determina la decorrenza del canone di affitto dal 
«giorno in cui la imbiancatura sarà eseguita; 

« c) respinge la domanda Razzanelli relativa v al rifacimento dei 
« danni; 

« d) accoglie la domanda Razzanelli limitata alle competenze pagate 
« all'avvocato Concistoriale ed alle spese per il ricorso alla S. Congre-
« gazione del Concilio ; 

« e) veduta la sentenza emessa dalla S. Congregazione del Concilio 
« in data 22 giugno 1914 ritiene superfluo pronunciarsi sulle disposi
t i o n i della medesima;